una

e) Bibliotheque Raisonnée Tom. 7. pag. 114. seq.

f) Confer laudati Gundlingii Otia Tom. 2. p. 213. seq.

una cum annotationibus in eundem, per *Martinum Frechtum* scriptis pag. 1. Vita *Henrici IV. Imperatoris Aug.* a quodam coxtaneo scripta pag. 53. *Ducis Bavarie VII.* Epistolæ, aliquot *Henrici IV.* ad Pontificem Romanum & alios Principes pag. 73. *Conradi Vecerii, Regii Secretarii,* libellus de rebus gestis Imperatoris *Henrici VII.* pag. 84. *Hermannii, Comitûs Nuenarii,* brevis narratio de origine & sedibus priscorum Francorum, ad *Carolum V. Cæsarem* pag. 102. Vita & gesta *Caroli Magni, Francorum Regis fortissimi, & Germanie sue Illustratoris Imperatorisque optime meriti,* per *Eginhardum,* sive, ut alii habent, **ALCUINUM** g) conscripta pag. 107. *Aeneæ Sylvii,*

- g) Sunt nonnulli, inquit laudatus Schminkius, qui hanc vitam *Caroli Eginharto* abjudicant, & *Alcuino* tribuunt, ut *MSSum Cajogovillense, Albericus Monachus ad Annum 770. Blondus, Petrarca &c.* sed in errorem deducti videntur, quod & *Alcuinus* res gestas *Caroli* conscripserit, ut *Dottissimus Duchesnus* ex *MSSo Moissiacensi* in fine hujus libri notavit, quos fatuus ignorantia inter se permutarunt ac confundunt, tot enim exstant *MSS.* qua *Eginharti* nomen præferunt, tot scriptores, qui in rebus *Caroli* cum *καὶ τὸ δὸς* sequuntur & auctorem agnoscunt, ut nullum de genuino hujus libelli parente relinquatur dubium. Quibus accedit

Sylvii, tit. S. Sabine Cardinalis Senensis, de Bohemorum, & ex his Imperatorum aliquot origine & gestis. Opus & integris periodis locupletatum, & ab innumeris repurgatum mendis, idque ex fide manuscripti exemplaris bonæ notæ. Ad *Alphonsum, Regem Arragonum*, pag. 126. *Luitprandi, Ticinensis Ecclesie Levitæ*, rerum, ab Europæ Imperatoribus ac Regibus gestarum, libri VI. Ad *Raymundum, Liberitanæ Ecclesie in Hispania Episcopum*. pag. 219. Epitome Imperatorum Germanicorum, opera *Jacobi Wimpelingii, Selestadiensis & suorum* contexta, ac nuper per eruditum quendam recognita. Ad *Thomam Wolphium junio-rem, Pontificii Juris Interpretem*, p. 315. Chronicon rerum Moguntiacarum, per *Conradum Episcopum* conscriptum. Cum præfatione *Johannis Hervagii*. Ad *Beatum Arnoaldum Selestadiensem, Caroli V. Cesaris Secretarium*. Basil. 1532. fol. apud Johannem Hervagium, cum præmissis rerum memorabilium indice.

Ab eo tempore Eginhardus de Caroli Magni vita iterum subjectus prælis cum
Beati

Lupus Abbas Ferrariensis, testis omni exceptione major, qui in Epistola sua prima ad Eginhartum, quam certissime librum hunc vero suo auctori vindicat.

*Beati Rhenani A. 1542. defuncti libris III. rerum Germanicarum, Basileæ 1551. fol. & cum Anonymi Benedictini Annalibus Regum Francorum Pipini, Caroli Magni & Ludovici Pii ab Anno 741. ad 829. Coloniae 1561. 1562. 12. nec non in limine scriptorum de rebus Germanicis editorum a Justo Reubero, Francofurti 1584. recursorumque Hanov. 1619. & Georgio Christiano Johannis curante, qui Reuberianam syllogen variis auctariis ornavit, & Eginhardo ex Schminckiana varias lectiones addidit, Francof. 1726. fol. cujus tamen editionis Johanneæ exempla plura * in incendio Francofurtensi ejusdem A. 1726. feruntur periisse. Vita & gesta Caroli Magni per Eginhartum, illius quandoque alumnum & scribam adjuratum, in Marquardi Freheri Corpore Francicæ historiæ veteris atque sinceræ pag. 435. Hanov. 1613. fol. Præter editionem Lips. 1616. 4. cum Annalibus ab Anno 741. ad 829. & præfatione Comitis Nuenarii: Dicitur etiam Eginhardum edidisse & commentario illustrasse An. 1631. Christophorus Helwich, Vicarius Moguntinus, qui An. 1632. rebus humanis valedixit, & Francofurti A. 1631.*

* *Gelehrte Zeitungen Anno 1726. pag. 533. & 741.*

A. 1631. 4. vulgavit Antiquitates Cœnobii Laurishamensis, recusas in laudati Georgii Christiani Johannis Tomo novo scriptorum, Historiæ Moguntinensi inservientium, Francofurti 1727. fol. Exstat vero Vita Caroli Magni Eginhardiana in *Andrea du Chesne* scriptoribus rerum Francicarum Tomo 2. pag. 93. Parisiis 1636. fol. recensita ad quinque Codices MSS. *Vita & conversatio gloriosissimi Imperatoris Karoli Regis Magni atque invictissimi Augusti, edita ab Eginhardo sui temporis impense doctissimo, nec non liberalium experientissimo artium viro, educato a præfato Principe, propagatore & defensore Religionis Christianæ.* Et cum notis *Johannis Bollandi* in Actis Sanctorum 28. Januarii Tom. 2. pag. 877. Antwerpæ 1643. fol. collatis duobus MSis & variis editionibus. *Johannes* etiam *Foachimus Frantzius* Argentoratensis, historiæ Caroli Magni, quam ipse juvenis adhuc ex scriptoribus illorum temporum concinnavit, Eginhardi Carolum pag. 97. sed sine notis addidit. Argentini. 1644. 4. cum præfatione *Johannis Henrici Bœcleri*. Singulariter autem laudandum studium *Johannis Friderici Besseli* Filsena Pruffi, qui Eginhardum cum eruditis annotationibus publicavit Helmstadii 1667. 4. ad quem deinde præstantissimus

tiffimus Meibomius misit lectiones Codicis MSti Florentini, cujus varias Lectiones annotavit etiam V. C. Tobias Eckartus in vita ALBERTI Stadenfis pag. 54. seqq. quem observat ex Eginhardo multa repetere ad verbum, ita ut emendando illi vel constituendæ genuinæ lectioni interdum utiliter inserviat. Obvia quoque Vita & gesta Caroli Magni Eginhardo scriptore in *Johannis Michaëlis Heineccii & Joannis Georgii Leuckfeldii* scriptoribus rerum Germanicarum Francofurti 1707. fol. Denique optimam hujus Vitæ editionem debemus Clariff. Viro *Johanni Hermanno Schminckio* a) excusam nitide & emendate Trajecti ad Rhenum 1711. 4. Post præmissam historicam dissertationem de vita & scriptis Eginhardi, sequitur Eginhardus ipse distributus in capita XXXIV. cum notis integris Bessellii, Bollandi atque editoris: Deinde post ineditas antea Goldasti animadversiones, & *Marquardi Freheri* diatribam de statura Caroli Magni ad caput Eginhardi XXII. cum florum sparsionibus & notis *Henrici Güntheri Thulemarii*, ex editione 1682. 12. Volumen claudit *Hermannii Comitis Nuenerii* brevis